### GREATER ALLELUIA

#### **Psalms 103: 30**

Allelūja, allelūja. Emittē Spiritum tuum, et creabūntur, et renovabis faciem terrae. Allelūja.

*(Here all kneel)*

Veni, sancte Spīritus, reple tuorum corda fideliū: et tui amoris in eis ignem accēnde.

### SEQUENCE

Veni, sancte Spīritus,  
Et emittē caelitus  
Lucis tuae rādium.  
Veni pater pāuperum,

one place; and suddenly there came a sound from heaven, as of a mighty wind coming, and it filled the whole house where they were sitting. And there appeared to them parted tongues as it were of fire, and it sat upon every one of them; and they were all filled with the Holy Spirit, and they began to speak with divers tongues, according as the Holy Spirit gave them to speak. Now there were dwelling at Jerusalem Jews, devout men, out of every nation under heaven, And when this was noised abroad, the multitude came together, and were confounded in mind, because that every man heard them speak in his own tongue. And they were all amazed, and wondered, saying: Behold, are not all these that speak Galileans? And how have we heard every one of our own tongues wherein we were born? Parthians and Medes, and Elamites, and inhabitants of Mesopotamia, Judea and Cappadocia, Pontus and Asia, Phrygia, and Pamphylia, Egypt, and the parts of Lybia about Cyrene, and strangers of Rome, Jews also, and Proselytes, Cretes, and Arabians: we have heard them speak in our own tongues the wonderful works of God.

Alleluia, alleluia. Send forth Thy Spirit, and they shall be created, and Thou shalt renew the face of the earth.

Alleluia.

*(Here all kneel)*

Come, O Holy Spirit, fill the hearts of Thy faithful: and kindle in them the fire of Thy love.

Come Thou Holy Spirit, come,  
And from Thy celestial home  
Shed a ray of light divine.  
Come, Thou Father of the poor,

Jesum, ut audirent verbum Dei, et ipse stabat secus stagnum Genesareth. Et vidit duas naves stantes secus stagnum: piscatores autem descēderant, et lavabant retia. Ascēdens autem in unam navim, quae erat Simōnis, rogavit eum a terra reducere pusillum. Et sedens docēbat de navicula turbas. Ut cessavit autem loqui, dixit ad Simōnem: Duc in altum, et laxate retia vestra in capturam. Et respōndens Simon, dixit illi: Præcēptor, per totam noctem laborāntes, nihil cepimus: in verbo autem tuo laxabo rete. Et cum hoc fecissent, conclusērunt piscium multitudinem copiosam: rumpebatur autem rete eorum. Et annuerunt sociis, qui erant in alia navi, ut venirent, et adjuvarent eos. Et venerunt, et impleverunt ambas naviculas, ita ut pene mergerentur. Quod cum vidēret Simon Petrus, prōcidit ad gēnua Jesu, dicens: Exi a me, quia homo peccator sum, Dōmine. Stupor enim circumdēderat eum, et omnes, qui cum illo erant, in captura piscium, quam ceperant: similiter autem Jacobum et Joānnem, filios Zebedæi, qui erant socii Simōnis. Et ait ad Simōnem Jesus: Noli timere: ex hoc jam homines eris capiēns. Et subductis ad terram navibus, relictis omnibus, secuti sunt eum.